مسلم است که "ایران تجارت و سرمایه‌گذاری در مناطق شیعه را برای سود و قدرت نفوذ تقویت کرده است". ایران همچنین از "پیوندهای همبستگی با جوامع شیعه در سرتاسر جهان به عنوان پایه‌های خارجی برای حمایت از سیاست‌های خود استفاده می‌کند". (آیزنستادت^۲، ۲۰۱۱: ۲)

به اعتقاد شومان^۳ (۲۰۱۷) جنگ ایران و عراق در سال‌های ۱۳۵۹-۱۳۶۷ (۱۹۸۰-۱۹۸۸ میلادی) به ایرانیان آموخت که سرزمینشان را گرامی بدانند و تحریم‌های بین‌المللی در مورد برنامه‌های هسته‌ای بحث‌برانگیز به آنان یاد داد که برای بازیابی جایگاه خود در جامعه جهانی باید سازش‌های را انجام دهند. به نظر می‌رسد ایران قرن بیست و یک به دیپلماسی فرهنگی

1. Sharp

2. Eisenstadt

3. Shoamanesh

(راوراد و اسدزاده، ۱۳۸۹: ۵۷)

۳-۲- سینمای ایران در عرصه‌های بین‌المللی

پیشینه صنعت سینمای ایران با تجربیات، بی‌نظمی ناسیونالیستی، افول و فرصت‌های جدید مشخص شده است (نفیسی، ۱۳۵۷: ۴۴۳)، که پس از سال ۲۰۰۰ میلادی (۱۳۷۸ شمسی)، هنگامی که ایران در صحنه جهانی مجدداً مورد پذیرش قرار گرفت، ظهور کرد. بنابراین، با وجود سانسور،

صنعت فیلم ایران از درگیری نسل‌های روشنفکر که سعی در ارائه یک دیدگاه صحیح در مورد ایران داشتند، کمال استفاده را نمود.

همچنین در تاجیکستان در سال ۲۰۰۸، یک برنامه تلویزیونی آموزشی با عنوان «باغ الفبا» در بین کسانی که تمایل داشتند زبان فارسی را بیاموزند رتبه‌ای را کسب کرد؛ و در ترکمنستان، در سال ۲۰۱۱، بیش از ده فیلم ایرانی دوبله شد. (آزادی و همکاران، ۱۳۹۳: ۶۷۷-۶۷۸) همچنین جمهوری اسلامی ایران با راه‌اندازی شبکه آی فیلم در شهریور سال ۱۳۸۹ (سپتامبر ۲۰۱۰) تلاش‌هایی را برای جذب ۳۰۰ میلیون مخاطب در ایران و منطقه انجام داده است.

^۱ . Shakil

^۲ . Rugo

(ایرنا، ۱۳۹۸) آی فیلم یک شبکه تلویزیونی ایرانی شامل چهار کانال فارسی، عربی، انگلیسی و آی‌فیلم ۲ است.